臺中市外埔區公所105年度廉政暨安全維護會報會議紀錄

時間：105年9月13日11時00分
地點：本所第2會議室

出席人員：詳如簽到表

主席：區長卓義騰               紀錄：林知逵
1、 主席致詞：略

2、 報告事項

 一、秘書單位報告

  (一)政風室工作報告
      主席裁示：洽悉。

  (二)修正國家廉政建設行動方案專題報告
      主席裁示：
1. 持續加強宣導落實公務員行為規範，建立政府典範。
2. 依法行政、獎懲分明，同仁如在廉政方面有好表現，請政風室表揚。另各課室表揚同仁，需有贈獎儀式為宜。
 二、專案報告：
(一)「105年公務機關個人資料查詢系統執行現況機密維護效能研析」報告
       主席裁示：
1. 各課室請瞭解同仁是否按規定進入系統。
2. 各課室就查調系統宜設定勾稽步驟，有效鎖定問題來源。
3. 特別注意個資法規定及相關個資之維護處理。
4. 查調事由需具體明確。
5. 制度的建立很重要，制度的因素比人的因素重要。
6. 請政風室就本報告研議建立日後常態抽查機制。
7. 對於民眾辦理申請之附件資料，如向農業課申請災損所需之土地謄本等，業務辦理完畢後務必銷毀。
8. 對於從查調系統所列印之資料，如不歸檔者請務必銷毀。
   (二)「105年度上半年「公務員廉政倫理規範」及「請託關說登錄查察作業要點」登錄案件分析」報告
       主席裁示：洽悉。
3、 討論事項

一、提案一
案由：建請加強落實本所同仁廉政事件登錄案。（提案單位：政風室）

  決議：照案通過。

二、提案二

案由：建請強化本所同仁機關安全與機密維護案。（提案單位：政風室）

  決議：照案通過。
 三、提案三

  案由：建請加強辦理道路工程查驗案。（提案單位：政風室）
   決議：照案通過。
4、 臨時動議：無。

5、 主席結論：
廉政包括廉潔與廉能，必須廉而有能，方有能力服務民眾，因應外在環境變遷順利推動業務，各主管須要求同仁落實廉能公約之規定，並加強登錄，期在越來越辛苦之環境中堅守廉能原則。

陸、散會。
PAGE
2